
 Veřejná zakázka 

 „Environmentální zahrada ZŠ a MŠ Veverské Knínice“ 

Zadávací dokumentace  1 

 

Ve Veverských Knínicích dne 4. 11. 2020. 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem 

„Environmentální zahrada ZŠ a MŠ Veverské Knínice“ 

Tato zadávací dokumentace k podání nabídky (dále jen „ZD“) je vypracována jako podklad 

pro podání nabídek dodavatelů v rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

dle ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“).  

Podle ustanovení § 31 není zadavatel povinen postupovat podle Zákona, veřejný 

zadavatel je ale povinen dodržet ustanovení § 6, tj. dodržovat zásady transparentnosti, 

rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 

použije terminologii Zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto výběrové řízení jsou 

však rozhodné pouze podmínky stanovené v této Zadávací dokumentaci a Výzvě. 

1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ, PŘEDPOKLÁDANÝ ROZSAH PRACÍ 

Předmět plnění: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je vybudování environmentální zahrady poblíž základní 

školy ve Veverských Knínicích za účelem podpory environmentálního a přírodovědného 

vzdělávání dětí v přímém kontaktu s přírodou. V rámci zakázky budou dodány a instalovány 

prvky sloužící k environmentálnímu vzdělávání (např. sud pro vodu, čmelín, ornitologický 

dalekohled, krmítko, meteobudka, kompostér, dřevěný xylofon, sušárna ovoce – viz podrobný 

rozpis v příloze č. 6). Dále budou realizovány sadovnické úpravy (výsadba zeleně - stromů, 

trvalek, bylinek, ořezy stávajících stromů) a bude provedena instalace rozvodů vody, 

mobiliáře – lavičky, stoly, přístřešku, naučné tabule, dřevěného podia, hmatového chodníku.    

Podrobnější charakteristika předmětu plnění veřejné zakázky je uvedena v Projektové 

dokumentaci (Příloha č. 3 této zadávací dokumentace) a v soupisu prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr (Příloha č. 6 této zadávací dokumentace). Zpracovatelem projektové 

dokumentace je Ing. Ivan Tachezy, Plzeňská 1573/17, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČ: 

12126365. 

Projekt je spolufinancován z Národního programu Životního prostředí, prioritní oblast: 6 

Environmentální prevence, podoblast: 6.1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta, 

Podporované aktivity: 6.1.C – Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben 

a jiných zařízení pro účely EVVO („Přírodní zahrady“). 

V rámci realizace budou práce postupovat ve shodě s následujícími normami:  

• ČSN 73 3050 Zemní práce  

• ČSN 839011/2006 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou  

• ČSN 839021/2006 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich 

výsadba  

 



 Veřejná zakázka 

 „Environmentální zahrada ZŠ a MŠ Veverské Knínice“ 

Zadávací dokumentace  2 

 

Použití výpěstků se řídí normami:  

• ČSN 464902 Výpěstky okrasných dřevin - Společná a základní ustanovení 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem 434 670 Kč bez DPH. 

Předmětem veřejné zakázky je tedy úplné, funkční a bezvadné kompletní splnění všech 

dodávek nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla a dále provedení všech 

činností souvisejících s dodávkami. 

Jsou-li v Zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedený konkrétní obchodní názvy, 

jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a 

kvalitativně srovnatelné řešení. 

2. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Obchodní podmínky jsou zadavatelem specifikovány v přiloženém návrhu smlouvy o dílo, 

který je součástí této zadávací dokumentace (Příloha č. 4). 

Podmínky, které zde zadavatel uvedl, jsou pro dodavatele závazné a neměnné. Dodavatel zde 

doplní pouze své identifikační údaje a údaje osoby, která je zmocněna jednat za zhotovitele a 

výši ceny za dodávky.  

3. VARIANTNÍ NABÍDKY 

Variantní nabídky nejsou přípustné. 

4. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Uchazeč ocení předmět plnění zakázky, dle přiloženého Soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr (Příloha č. 6) a dle projektové dokumentace (Příloha č. 3). 

Uchazeč uvede nabídkovou cenu v korunách českých.  

Nabídková cena bude členěna: 

 - cena bez DPH 

 - sazba DPH 

 - výše DPH  

 - cena včetně DPH  

Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen - nabídkovou cenou se pro účely 

výběrového řízení rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena 

musí obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů 

souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající 

z obchodních podmínek apod.).  

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur“) 

vystavených zhotovitelem 1 x měsíčně ve lhůtě splatnosti 30 dní od doručení faktury 

objednateli – blíže viz přiložený návrh smlouvy o dílo. 

6. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel v souladu s ustanovením zákona stanovuje délku zadávací lhůty na 90 dnů.   



 Veřejná zakázka 

 „Environmentální zahrada ZŠ a MŠ Veverské Knínice“ 

Zadávací dokumentace  3 

7. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 

předchozí žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 

dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet. 

Zadavatel zveřejní vysvětlení, doplnění či změnu zadávacích podmínek na profilu zadavatele, 

kde je uveřejněna tato zakázka. 

Písemná žádost musí být doručena osobě pověřené výkonem zadavatelských činností, 

paní Michaele Vintrové na e-mail: karaskova@europroject.cz, tel. + 420 774 134 794. 

 

8. LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky, vztahující se ke lhůtě plnění: 

Předpokládaný termín zahájení: březen 2021 

Ukončení: do 31. 8. 2021 

Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení dodávky je stanoven jako limitní 

termín. Nabídka uchazeče může obsahovat jakýkoliv termín dokončení před tímto termínem 

nebo právě v tomto termínu, ale nikoliv po tomto termínu. 

Místo plnění veřejné zakázky: p. č. 62 a 63 v k.ú. Veverské Knínice.   

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle níže uvedených kritérií: 

Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky: 

 nejnižší nabídková cena bez DPH 

Hodnotící komise seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny. 

Hodnocení bude probíhat tak, že hodnotící komise seřadí jednotlivé nabídky podle výše 

nabídkových cen v Kč bez DPH, a to od nejlevnější po nejdražší. Nejvhodnější nabídka je 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

10. OBSAH A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka musí být podepsaná osobou k tomu oprávněnou (viz níže). 

Nabídka bude obsahovat: 

1/ vyplněný krycí (titulní) list, obsahující identifikaci dodavatele a výši nabídkové ceny (viz 

Příloha č. 1 této zadávací dokumentace), a to: 

- v případě právnických osob obchodní firmu nebo název, sídlo, právní formu, 

identifikační číslo, byla-li přidělena, jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho 

členů, případně jiné fyzické osoby, oprávněné jednat jménem této právnické osoby; 



 Veřejná zakázka 

 „Environmentální zahrada ZŠ a MŠ Veverské Knínice“ 

Zadávací dokumentace  4 

- v případě fyzických osob jméno a příjmení, případně obchodní firmu, rodné číslo nebo 

datum narození, bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště, identifikační 

číslo a daňové identifikační číslo, byla-li přidělena; 

- v případě právnických i fyzických osob údaj, zda je či není uchazeč plátce DPH, bankovní 

spojení, číslo telefonu, případně e-mailovou adresu;  

- musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče;  

 2/ určení kontaktní osoby uchazeče viz Příloha č. 2 této zadávací dokumentace (i v případě 

nabídky podané více osobami společně) pro veškerou komunikaci se zadavatelem, včetně 

telefonického, popř. e-mailového spojení a adresu k doručování písemností, nacházející se 

v České republice; 

3/ oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (viz Příloha č. 6 této zadávací 

dokumentace); 

4/ návrh smlouvy o dílo s doplněnou výší nabídkové ceny přiloženého návrhu smlouvy (viz 

Příloha č. 4 této zadávací dokumentace); uchazeč vyplní identifikační údaje a popřípadě další 

prázdné kolonky 

5/ doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů  

a) Příloha č. 5 (čestné prohlášení - základní způsobilosti), 

b) Výpis z obchodního rejstříku - pokud je v něm dodavatel zapsán, 

c) Živnostenská oprávnění, 

d) Referenční list – viz příloha č. 7 této zadávací dokumentace 

e) Ostatní doklady a dokumenty vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, tj. 

např. jednostranný písemný závazek jiné osoby (v případě, kdy dodavatel prokazuje 

splnění části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby). 

 

Veškeré dokumenty a informace, které jsou obsažené v nabídce, budou doloženy ve dvou 

výtiscích: 

první jako originál listin a bude nadepsán - ORIGINÁL   

druhý jako prostá kopie listin a bude nadepsán – PROSTÁ KOPIE 

ORIGINÁL NABÍDKY BUDE OPATŘEN DATEM VYHOTOVENÍ, PODPISEM OSOBY 

OPRÁVNĚNÉ JEDNAT ZA UCHAZEČE + PŘÍP. RAZÍTKEM (nejlépe na krycím listu 

nabídky a na poslední straně nabídky).  

 

Nabídka bude podána písemně, v neprůhledné obálce, zapečetěné proti neoprávněné 

manipulaci přelepením, označena bude: „Environmentální zahrada ZŠ a MŠ Veverské 

Knínice- NEOTEVÍRAT“ opatřena v místě uzavření obálky (obalu) podpisem oprávněného 

zástupce uchazeče, případně razítkem. Dále musí být na obálce uvedena adresa uchazeče 

 

11. DOKLADY O SPLNĚNÍ KVALIFIKACE DODAVATELE 

A. splnění základní způsobilosti 

Zadavatel požaduje v rámci nabídky prokázání základní způsobilosti. Dodavatel prokazuje 

splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, závazně bude využit vzor v 



 Veřejná zakázka 

 „Environmentální zahrada ZŠ a MŠ Veverské Knínice“ 

Zadávací dokumentace  5 

Příloze č. 5 této výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu.  

 

B. Splnění profesní způsobilosti 

Zadavatel požaduje v rámci nabídky prokázání profesní způsobilosti.  

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (doklad musí prokazovat splnění požadované 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky). 

- doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. Dodavatel jako 

doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis ze živnostenského rejstříku, 

nebo živnostenské listy v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky.  tj. 

živnostenské oprávnění pro předmět podnikání: 

- „Truhlářství, podlahářství“, 

- „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, 

- „Zámečnictví, nástrojařství“, 

- „Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a 

slaměných výrobků“, 

- „Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků“, 

- „Poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví, rybnikářství, lesnictví 

a myslivost“. 

 

Dostačující je doložení živnostenského oprávnění pro alespoň jedno z výše 

uvedených živnostenských oprávnění odpovídající předmětu plnění veřejné zakázky. 

Profesní kvalifikační způsobilost prokáže dodavatel předložením prostých kopií 

požadovaných dokladů.  

C.  Splnění technické způsobilosti 

Technickou způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 

- předloží seznam obdobných dodávek provedených (dokončených) dodavatelem 

za poslední 3 roky před zahájením tohoto výběrového řízení. 

- splnění této technické způsobilosti prokáže dodavatel předložením Referenčního 

listu dle přílohy č. 7 této zadávací dokumentace s uvedením ceny, doby a místa 

provádění dodávek.  

- Ze seznamu dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval alespoň 2 (dvě) zakázky v hodnotě nejméně 200 tis. Kč bez DPH za 

každou takovou zakázku,  

- Referenční zakázky musí zahrnovat realizaci parkových nebo sadovnických úprav 

(např. výsadbu zeleně nebo terénní úpravy nebo dodání a instalaci mobiliáře 

(prvků) zahrad či parků apod.). Referenční zakázka musí obsahovat alespoň jeden 

druh prací uvedený v předchozí větě.   



 Veřejná zakázka 

 „Environmentální zahrada ZŠ a MŠ Veverské Knínice“ 

Zadávací dokumentace  6 

.   

12. DALŠÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

a. Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje dodavatelem považuje za důvěrné a bude je 

využívat jen pro účely tohoto výběrového řízení. 

b. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušení výběrového řízení (nebo jeho část) kdykoliv bez 

uvedení důvodu (nejpozději do uzavření smlouvy o dílo). 

c. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky a výběrové řízení zrušit, vyloučit 

nabídky nesplňující požadavky této zadávací dokumentace; a to i v případě, že zjistí kdykoliv 

v průběhu výběrového řízení, že dodavatel uvedl v předložené nabídce nepravdivé údaje. 

d. Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části. 

e. Za zpracování nabídky nepřísluší dodavateli úhrada. 

f. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, 

případně vyjasnit, informace, deklarované uchazeči v nabídkách.  

g. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací podmínky před uplynutím lhůty pro podání nabídek 

změnit nebo doplnit. Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávací dokumentace vyžaduje, 

vyhrazuje si zadavatel právo přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 

h. Tato specifikace podmínek zadání zakázky a zadávací dokumentace se navzájem doplňují, 

oba tyto dokumenty jsou pro dodavatele závazné.  

i. Položkový rozpočet v předložené nabídce nesmí obsahovat jakékoliv obsahové úpravy, 

dodatky nebo vymazání oproti poskytovanému podkladu, které nebyly uvedeny v úpravách 

vydaných zadavatelem, nebo pokud nebude rozpočet řádně vyplněn (žádná položka nesmí být 

vymazána a nesmí být měněno uvedené množství, popis položky nebo měrná jednotka). 

Položkový rozpočet musí být kompletní, nesmí chybět žádná strana ani list oproti 

poskytnutému podkladu.   

j. Upozornění na možné obchodní názvy: jsou-li v Zadávací dokumentaci nebo jejich 

přílohách uvedený konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení požadovaného 

standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

 

Přílohy k ZD 

1. Krycí (titulní) list 

2. Kontaktní osoba 

3. Projektová dokumentace 

4. Návrh Smlouvy o dílo 

5. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

6. Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

7. Referenční list 

 

Zadavatelem je: 

 

  Obec Veverské Knínice  

  Veverské Knínice 260 

  664 81 Veverské Knínice 

  IČ: 00378640 


